N
n/n,

KaneHgapHbI y4ebHblli rpagmk

N0 KPaTKOCPOYHOI ONOMHUTENbHOW 061 e06pasoBaTelbHOM 06LLepa3BMBaloLLEel NporpaMme

lNMnaHoBasa gata un

" BpemMs NpoBefeHus

3aHATUA

10.06.2024r.
10:00- 12:45

11.06.2023r.
10:00- 12:45

12.06.2023r.
10:00-12:45

13.06.2023r.
10:00-12:45

14.06.2023r.
10:00-12:45

«LJawku»
Ha neTHWi nepuog 2024 roga

2 CMeHa
daKTnyecK
ad nata u dopma
A P Kon-Bo
BpeMs 3aHATH Tema 3aHATUA
yacos
npoBeAeHNS q
3aHATUA
O3HaKOM/eHME AeTeil C 0COBEHHOCTAMM KpYXKKa.
KoMG 3 TpeboBaHNA K MOBEAEHWNIO YYaLLMXCS BO BPEMS
' 3aHaTUA. KpaTkas uctopus paspaboTku
LUaLLeYHbIX NPaBu Urpbl U COPEBHOBAHWI
LLaweuHblin Kogekc. OpraHusaums 1 cyaeincTeo
COpEBHOBAHNA
Komo. 3 P
MpaBuna Urpsl, WatleyHas HoTaums. Crna Jamku,
Kom6 3 3HaYeHMe CBA30K, pa3MeHOoB, NOHATHE 06
' onno3nmun, TeMnax, MaHeBPEHHbIX
BO3MOXXHOCTSX.
MpaBuna Urpsl, WatleyHas HoTauus. Crna gamku,
KoM6 3 3HayeHne CBA30K, pa3MeHOoB, NMOHATHE 00
' onno3nmun, TeMnax, MaHeBPEHHbIX
BO3MOXHOCTSAX.
MpaBuna Urpsl, WaweyHas HoTauus. Cuna gamku,
3HaYeHMe CBSI30K, pa3MeHOB, MOHATHE 06
Komo. 3

onnosnunn, Temnax, MaHeBPEeHHbIX BO3MOXXHOCTAX

MecTo
npoBefeHnA

MBOY
«COLLU Nei c.
HoBble
ATarm»

MBOY
«COLLU Nel c.
HoBble
ATarm»

MBOY
«COLU Nl c.
HoBble
ATarm»

MBOY
«COLL Nel c.
HoBble
ATarm»

MBOY
«COLU Nl c.
HoBble
ATarm»

dopma
KOHTpOnN
A

Onpoc

Onpoc,
Habnome
Hue

Onpoc,
Habntoae
HVe

Onpoc,
Habnome
HVe

Onpoc,
Habnome
Hue



10.

12

15.06.2023r.

10:00-12:45

17.06.2023r.

10:00-12:45

18.06.2023r.

10:00-12:45

19.06.2023r.

10:00-12:45

20.06.2023r.

10:00-12:45

21.06.2023r.

10:00-12:45

22.06.2023r.

10:00-12:45

Komo.

Komo.

Komo.

Komo.

Komo.

Komb

Komb

YnpaxHeHWs Ha YCBOEHWE MpaBu Urpbl, pa3dop 1
peLleHre TeMaTUYeCKUX NpYMepOB.

YnpaKHEHNS Ha YCBOEHME MPaBu/ Urpbl, paséop 1
peLLieHVe TeMATUYECKIX NPUMEPOB.

YnpakHeHMs Ha YCBOEHWE NpaBua Urpbl, pa3dop
peLeHre TeMaTUYeCcKMX NPUMepOB.

PasnnyHble cnoco6bl BbIMIPbILLA LLALLEK.
Pa3HOO6pa3sne TaKTUUYECKMX MPUEMOB 1 YMEHME
VMW NO/b30BATLCA, B MPOLLECCE UTPbI.

PasfiMyHble Cnoco6bl BbINIPbILLA LUALLEK.
Pa3H006pa3ne TaKTUYECKMX MPUEMOB 1 YMEHNE
VMW NO/b30BATLCA, B NPOLLECCE UTPbI.

Pa3nnyHble CNOCcoObI BbIMIPbILLIA LLALLEK.
Pa3HOO6pa3sne TaKTUYECKMX NPUEMOB 1 YMEHME
VMW NO/b30BaTLCA, B MPOLLECCE UTPbI.

VToroBsoe 3aHATHE.

MBOY
«COLU Nel c.
HoBble
ATarmn»

MBOY
«COLU Nel c.
HoBble
ATtarmn»

MBOY
«COLU Nel c.
HoBble
ATtarmn»

MBOY
«COLLU Nel c.
HoBble
ATarmn»

MBOY
«COLU Nel c.
HoBble
ATarn»

MBOY
«COLLU Nel c.
HoBble
ATarmn»

MBOY
«COLL Nel c.
HoBble
ATarm»

Onpoc,
Habntome
Hne

Onpoc,
Habnoae
Hue

Onpoc,
Habnoae
H1e

Onpoc,
Habnoae
Hne

Onpoc,
Habnoge
HVe

Onpoc,
Habnoae
HVe

TypHup



Meparor AONOSHUTENILHOIO 06pa3oBaHUA
Mys3aes .W.

(PM0O)
«3 T» pA 20 1Y .



