Календарный учебный график по краткосрочной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Шашки» на летний период 2024 года

2 смена

N n/n	Плановая дата и время проведения занятия	Фактическ ая дата и время проведения занятия	Форма заняти я	Кол-во часов	Тема занятия	Место проведения	Форма контрол я
1.	10.06.2024г. 10:00-12:45		Комб.	3	Ознакомление детей с особенностями кружка. Требования к поведению учащихся во время занятия. Краткая история разработки шашечных правил игры и соревнований	МБОУ- «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос
2.	11.06.2023г. 10:00-12:45		Комб.	3	Шашечный Кодекс. Организация и судейство соревнований	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос, наблюде ние
3.	12.06.2023г. 10:00-12:45		Комб.	3	Правила игры, шашечная нотация. Сила дамки, значение связок, разменов, понятие об оппозиции, темпах, маневренных возможностях.	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос, наблюде ние
4.	13.06.2023г. 10:00-12:45		Комб.	3	Правила игры, шашечная нотация. Сила дамки, значение связок, разменов, понятие об оппозиции, темпах, маневренных возможностях.	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос, наблюде ние
5.	14.06.2023г. 10:00-12:45		Комб.	3	Правила игры, шашечная нотация. Сила дамки, значение связок, разменов, понятие об оппозиции, темпах, маневренных возможностях	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос, наблюде ние

6.	15.06.2023г. 10:00-12:45	Комб.	3	Упражнения на усвоение правил игры, разбор и решение тематических примеров.	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос, наблюде ние
7.	17.06.2023r. 10:00-12:45	Комб.	3	Упражнения на усвоение правил игры, разбор и решение тематических примеров.	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос, наблюде ние
8.	18.06.2023г. 10:00-12:45	Комб.	3	Упражнения на усвоение правил игры, разбор и решение тематических примеров.	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос, наблюде ние
9.	19.06.2023г. 10:00-12:45	 Комб.	3	Различные способы выигрыша шашек. Разнообразие тактических приемов и умение ими пользоваться, в процессе игры.	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос, наблюде ние
10	20.06.2023г. 10:00-12:45	Комб.	3	Различные способы выигрыша шашек. Разнообразие тактических приемов и умение ими пользоваться, в процессе игры.	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос, наблюде ние
11	21.06.2023r. 10:00-12:45	Комб	3	Различные способы выигрыша шашек. Разнообразие тактических приемов и умение ими пользоваться, в процессе игры.	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Опрос, наблюде ние
12	22.06.2023г. 10:00-12:45	Комб	3	Итоговое занятие.	МБОУ «СОШ №1 с. Новые Атаги»	Турнир

Педагог дополнительного образования Музаев И.И.

(ОИФ)

«<u>37</u>» 05 20<u>24</u>г.

(подпись)